
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МОУ ОДО «ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД») 

 

     ПРИКАЗ 

 

11.07.2023                                                      с. Луганское                                                  № 242 

Об утверждении перечня рабочих программ учебных предметов, 

 курсов (в том числе курсов внеурочной деятельности) и дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) программ  

 

   На основании приказа МОУ ОДО «Луганская школа – детский сад» от 11.07.2023г. № 

240  «О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», в целях создания необходимых условий 

для получения общедоступного качественного образования 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень рабочих программ учебных предметов, курсов (в том числе курсов 

внеурочной деятельности) и дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) 

программ по Центру образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»: 

 -перечень рабочих программ по учебным предметам:  

Рабочая программа по «Информатике» 7-9 класс; 

 Рабочая программа по «Информатике» 10-11 класс; 

 Рабочая программа по «Химия» 8-9 класс; 

Рабочая программа по «Химия» 10-11 класс; 

 Рабочая программа по «Физика» 7-9 класс; 

Рабочая программа по «Физика» 10-11 класс;  

Рабочая программа по «Биология» 5-9 класс; 

Рабочая программа по «Биология» 10-11 класс; 

- перечень программ внеурочной деятельности МОУ ОДО «Луганская школа – детский 

сад»  «Познаём физику», «Робототехника».  

-перечень программ дополнительного образования МОУ ОДО «Луганская школа – 

детский сад» «на перекрестке трёх наук : практическая биология, экология и химия» 

2. Руководителю Центра образования программ естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Валиневич Е.В.. и рабочей группе:  



- разработать проекты рабочих программ учебных предметов, курсов (в том числе курсов 

внеурочной деятельности) и дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) 

программ и представить на утверждение директору МОУ ОДО «Луганская школа – 

детский сад»  в срок до 31.08.2023г. 

 3. Ответственному за ведение сайта Гончарову Ф.А. - разместить на официальном сайте 

школы в разделе Центр «Точка роста» данные утвержденные программы учебных 

предметов, курсов (в том числе курсов внеурочной деятельности) и дополнительные 

общеобразовательные (общеразвивающие) программы в срок до 31.08.2023 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                      А.А. Шегеда 

 

 


